АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022 № 43                                                                               с.Точильное

	О внесении изменений в постановлении Администрации Точилинского сельсовета Смоленского района  Алтайского края № 24 от 08.06.2018 «О защите персональных данных в Администрации Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №266-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», Федеральный законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», рассмотрев протест прокурора Смоленского района  от 15.11.2022 № 02/8-1-2022,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7][bookmark: bookmark8]1. Внести в Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в Администрации Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края, утвержденные постановлением Администрации Точилинского сельсовета Смоленского  района  Алтайского края от 08.06.2018  № 24 , следующие изменения:
    1.1  В Главе 3 Правил подпункт 7 изложить в следующей редакции:
   Уполномоченное должностное лицо Администрации обязано сообщить субъекту персональных данных (или его представителю) информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных (Приложение N 6), а также предоставить возможность ознакомления с ними при обращении субъекта персональных данных (или его представителя)  в течение десяти  рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных (или его представителя) с возможностью его продления на пять рабочих дней.
     2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации                                                            И.Д.Богомолов